

در هر یک از اتاق‌های منزل یا محل کار مکانهای امن را تعیین کنید. این مکان می‌تواند زیر یک میز محکم، یا کنار دیوار داخلی به دور از پنجره باشد.

نگرانی برای حذف میدان‌های شهر

رئیس کمیته فرهنگی شورای شهر تهران می‌گوید: نگران حذف میدان‌های شهر است. احمد مسجدجامعی در واکنش به حذف ناگهانی میدان «قیصر امین پور» و تبدیل آن به چهارراه می‌گوید: «نامگذاری میدانی به نام قیصر امین پور یک اتفاق خاص بود، چرا که اولین بار بود که به غیر از نام شهید، یک نام دیگر بر خیابان‌های شهر تهران گذاشته شده بود.» او با بیان اینکه نامگذاری میدان «قیصر امین پور» به سادگی اتفاق نیفتاده است اما به راحتی آن را حذف کرده‌اند، گفت: «من نگران مابقی میدان‌های شهر هستم که مبادا بایهانه‌های واهی حذف شود. مگر نامگذاری به راحتی اتفاق افتاد؟ نامگذاری هادر کمیسون و صحن شورا تصویب می‌شود نمی‌توان به یک دفعه یک فضای شهری همچون میدان را حذف کرد. مگر شهر قاعده‌مندی نیست که این کارها صورت می‌گیرد؟»

مسئولان می‌گویند مشکل آب خرمشهر و آبادان حل شده اما اهالی بعضی مناطق از بوی نامطبوع آب گلایه می‌کنند

۴۸ ساعت تحمل آب بابوی نامطبوع

مدیر عامل آبفای خوزستان در گفت‌وگو با «شهروند»: هفته پیش باز هم لوله طرح انتقال آب غدیر شکست به همین دلیل مشکل آب پیش آمد

مهابت جودکی | چهارشنبه پیش باز هم آب آبادان قطع شد و چند ساعت بعد آن چرخ از لوله‌های می‌آمد یا بوی لجن می‌داد یا گل آلود بود. یک روز بعد مدیر آبفای آبادان خبر داد که خط دوم طرح آبرسانی غدیر برای ۱۲ قیصر به دچار نشستی شده و حاصلش مشکل قطعی و افت فشار آب در بعضی مناطق آبادان بوده است. با وجود بحرانی که تیرماه امسال آبرسانی آبادان و خرمشهر را با مشکل مواجه کرد و تعدادی از شهروندان هم مسموم شدند، تلاش‌ها برای حل این مسأله ادامه داشت تا شهروندان به آب سالم دسترسی پیدا کنند. با این همه شهروندان از این که به شور شدن و کاهش کیفیت آب اشاره‌ای نمی‌شود، گلایه دارند. بعضی از منتقدان حتی در شبکه‌های اجتماعی پای این حرف را پیش کشیده‌اند که «با افزایش برداشت آب که مسئولان و فعالان محیط‌زیستی هم بارها به آن اشاره داشته‌اند، اما مدیر عامل آبفای خوزستان به «شهروند» می‌گوید که برداشت از بهمنشیر به کمترین سطح ممکن رسیده است.

صورت زدم، از بین رفت، پوسته‌ها تبدیل به خشکی و کم‌کم خوب شدند. حالا ظاهراً می‌شویم فوری روی دستم آب‌معدنی می‌ریزم. نمی‌شود به این آب اعتماد کرد. «سیمین دیگر به این آب اعتماد ندارد. خیلی از شهروندان سال‌هاست با وجود کیفیت پایین آب، از آب لوله‌کشی استفاده نمی‌کنند و اغلب در خانه‌هایشان دستگاه‌های تصفیه آب نصب کرده‌اند. ایمان مطلقاً می‌هم به «شهروند» می‌گوید: «آب به ظاهر شیرین است، اما بعضی اوقات بوی لجن می‌گیرد، در بعضی مناطق هم آب قطع و بعضی وقت‌ها آب و گل قاطی می‌شود و بوی نامطبووعی می‌دهد. چند بار این مشکل را به اداره آب و فاضلاب اطلاع داده‌ام و در روزنامه‌ها هم نوشته‌ایم، اما انگار بی‌فایده است. به نظر می‌آید با تکرار مداوم مشکل آب در آبادان، قبح ماجرا هم از بین رفته و خبری از مسئولیت نیست. این در حالی است که داشتن آب سالم، امنیت و بهداشت از حقوق اولیه زیست شهری است و آبادان شهری است که نام منطقه آزاد اروندر را با خود به پدک می‌کشد و این نام باعث پیشرفتش نشده.»

• بوی بد آب مقطعی بوده و به دلیل ورود آب‌های زیرزمینی از ترک‌های ریز به درون لوله‌های خالی از آب است

• هفته پیش این شایعه در خوزستان پیچید که شهروندان مسجد سلیمان و ایذه به دلیل مصرف آب آلوده، به هیاتیت A مبتلا شده‌اند، اما مرکز بهداشت خوزستان این موضوع را رد کرد

دوشنبه هفته پیش هم این شایعه دوباره در رسانه‌های مجازی پیچید که ۳۴ نفر از اهالی مسجد سلیمان و ایذه به دلیل مصرف آب آلوده به بیماری هیاتیت A مبتلا شده‌اند. با این حال مرکز بهداشت خوزستان در اطلاعیه‌ای ماجرا را تکذیب کرد و شکرالله سلیمان‌زاده، رئیس مرکز بهداشت استان خوزستان چنین توضیح داد: «این موضوع مربوط به ابتدای سال در یک شهر که در مسجد سلیمان و در یک روستا در شهرستان ایذه است که در همان زمان با مداخله به موقع مرکز بهداشت استان و اداره آب‌فای موضوع آلودگی آب به کلی از بین رفت و پس از آن آب شرب این شهرستان‌ها هیچ مشکلی ندارد.» به علاوه که «بیماری هیاتیت آجرو بیماری‌های بومی استان و بروز مواردی از بیماری در استان قابل انتظار است.»

باز هم لوله شکست
کاهش کیفیت آب و بوی نامطبوع آن ماه پیش هم اتفاق افتاده بود و اطلاع‌رسانی کردن درباره آن باعث



عکس: ایستا

با آب فاصله دارد و بسیار پایین تر است. این در حالی است که سطح آب تحت‌الارضی در آبادان بالاست. در شرایط عادی که لوله پر آب است، فشار داخل لوله از بیرون بیشتر است و امکان ندارد که مایعی از بیرون به آن وارد شود اما در شرایط قطعی آب، ممکن است که آب زیرزمینی از محل شکاف‌ها و ترک‌های مویی وارد لوله آب شرب بشود. به همین دلیل است که بعد از قطعی آب، اول آب گل آلود از لوله‌های بیرون می‌آید اما این شرایط چند دقیقه بیشتر طول نمی‌کشد. از طرف دیگر، مشکل در آبادان و خرمشهر این است که پمپ‌ها به جای این که به یک مخزن آب وصل باشند، به شبکه اصلی آب وصل‌اند و این کار غیراستاندارد و غیر قانونی است. در چنین وضعیتی که پمپ‌ها در قطعی آب هم مکش می‌کنند، احتمال ورود آب‌های تحت‌الارضی

آب خرمشهر و آبادان، نسبت به ۵ سال پیش واقعا بهتر شده است.» به گفته حقیقی پور، اصلاح شبکه آبرسانی در نقاط مختلف خوزستان در حال انجام و وضع آب در اهواز و آبادان هم بسیار بهتر شده است. به طوری که اگر تا ۵ سال پیش EC آب بین ۳۵۰۰ تا ۴۰۰۰ بود، امسال به جز دوماه بحرانی تابستان (در زمان شکست لوله غدیر یک)، میزان EC ۲۷۰۰ اندازه‌گیری شده است. از طرف دیگر قرار است تا آخر سال «شیکه هوشمند تولید آب بسته‌بندی» برای نخستین بار در آبادان تأسیس شود تا در زمان بحران، مردم به راحتی به آب سالم دسترسی داشته باشند. این توضیح مدیر عامل آبفای خوزستان به شهروندانی است که از عدم مسومیت یابیماری‌های پوستی پس از استفاده از آب لوله‌کشی آبادان گلایه می‌کنند: «لوله‌های فاضلاب در آبادان

خونه و محل کار جدید

تلفن و اینترنت

همون یک همیشگی!

TD-LTE

ADSL2+

۱۵۴۴
asiatech.ir

دارای مجوز FCP به شماره ۱۶-۹۴-۱۰۰۰ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

قصه آدم‌ها

امروز نخستین روز کاری‌اش است، البته کار چهارمیش. در دو شرکت کارهای مالی و حسابداری انجام می‌دهد و مدیر مالی شرکتی دیگر است و حالا بازی روزگار باعث شده از امروز راننده اسنپ هم باشد. البته نگران است بتواند از پس این کار بر بیاید. از نواحی کرده و آرزوهای بزرگی برای تنها دخترش دارد. تحصیلاتش را تا کارشناسی ادامه داده و از همان زمان وارد بازار کار شده است و تا امروز توانسته در رشته حسابداری که در آن تحصیل کرده در موقعیت‌های شغلی خوبی قرار بگیرد. کارش را از کمک‌حسابداری شروع کرده از همان دوران دانشجویی تابش می‌تواند بعد از تمام تحصیلاتش با چرخش کار حسابداری در بازار کار آشنا شود. نخستین کارش را در بازار تهران شروع کرد و کارهای مالی حاجی را در بازار که سن‌سالی را پشت سر گذاشته بود، انجام می‌داد. به مرور زمان وارد شرکت‌های بازی‌گلی شد و به پیشنهاد درآمد همان شرکت‌ها بود که زندگی مشترکشان را شروع کرد و بیچاره شد. تمام روزهایش را با برنامه‌ریزی شروع می‌کند. سحرخیز است و ورزش بخش لاینفک زندگی پریشانش است. این را می‌شود از عضلاتش فهمید. مردم در تنب و مودبی است و این را می‌شود از مدل موها، لباس است تمیزی که به تن دارد و عطر ملائمی که در خودرواش پیچیده فهمید، البته موسیقی ملائمی هم در فضای خودرو پیچیده تا مسافرش را از هیاهوی شهر برای دقایقی دور کند و آرامش - این گمشده مردم امروز - را به او هدیه کند. کارهای مالی باعث شده با آدم‌ها و تجار زیادی آشنا شود و همین جمع‌های دوستانه بود که او را رغیب کرد در کنار مسائل مالی به کارهای تجاری هم روی بیاورد و با یکی از دوستان شراکت کند. روزها و ماه‌های اول همه چیز خوب بود و اسباب‌بازی‌ها، بادبادک‌ها، وسایل تزئینی، لوازم التحریر و... وارداتی به خوبی فروش می‌رفت تا «رضا» دوستش سود

دلار ضرر به فنی‌ام کرد

خوبی کنند و به بار بعدی فکر کنند و به دنبال بازار آن بگردند؛ کانتینرهای بعدی هم به موقع وارد می‌شد و در بازار جای خود را پیدا می‌کرد و به ریل بدل می‌شد تا سرمایه کانتینرهای بعدی آماده شود و این تجارت و شراکت دوام بیابد. اما به مرور زمان و با گذشت ماه‌ها وضعیت شروع به تغییر کرد و شرکت‌ها از تغییر شرایطشان گفتند تا اینکه همه این تغییرات به یکباره در بازار بروز نمود پیدا کرد و کانتینر آخر که وارد شد از ربه یکبار به بالا کشید و باعث شد «رضا» ورشکستگی را تجربه کند؛ کاری که نه همسرش رضایت به ورود به آن داشت، نه پدرش و نصیحت‌شان این بود که نیازی به تجارت نیست، اما نفوذ صحبت‌های دوستش کار ساز بود و «رضا» تجارت را تجربه کرد؛ تجاری که در نهایت به ورشکستگی ختم شد و در کنار آن وضعیت نامعلوم شرکت‌ها باعث شد امیدوی به آینده کاری مسائل مالی هم نباشد و این بود که راننده اسنپ‌شدن را امتحان کرد چون بر این باور بود با تغییر شرایط نباید دست روی دست گذاشت و منتظر بود و با هر وضعیتی باید رو به جلورفت و بر اساس شرایط برای زندگی و آینده برنامه‌ریزی کرد. ورشکستگی و بدهی سنگین او را از پادرنیاورده و سعی دارد از امروز با عوض کردن دنده و گرفتن کلاچ از پس تکتک بدهی‌ها بر بیاید و این امید را می‌شود در تکتک کلماتی که به کار می‌برد دید و فهمید. «رضا» زندگی را از موزن بزرگی می‌داند که باید در آن موفق بود و این موفقیت را در مسائل مالی خلاصه نمی‌کند و بر این باور است که تمام اتفاقات ریز و درشت زندگی برای بالنده کردن آدمی کند هم قرار می‌گیرند تا از آدم‌ها انسان‌های قوی‌تر و معتقدتری بسازند. وقتی از «رضا» در مورد تجارتش و سرنوشتی که دچارش شده می‌پرسی به شوخی می‌گوید دلار ضرر به فنی‌ام کرد و بعد بلند می‌خندد.